МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №46» ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

05.05.2023          № 112-о/д

г. Киров

О внесении изменений

в «Положение об оказании платных

дополнительных образовательных услуг»

МБОУ Гимназия № 46 г. Кирова»

В связи с производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Положение об оказании платных дополнительных

образовательных услуг бюджетного общеобразовательного учреждения

«Гимназия № 46» города Кирова», утвержденного приказом директора от

21.09.2020 № 224-о/д (с изм. от 01.02.2021 № 036-о/д, 23.12.2022 № 369-о/д),

в соответствии с Приложением № 1 к данному приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                              Е.А. Сухотина

Приложение № 1

Изложить пункт 4.1 раздела 4 «Порядок получения и расходования средств» в

следующей редакции:

«4.1. На оказание каждой услуги составляется калькуляция в расчете на одного

получателя этой услуги. Калькуляция рассчитывается в целом на группу

получателей одного вида услуги и затем определяется цена отдельной услуги на

каждого получателя. Калькуляция разрабатывается непосредственно гимназией,

утверждается директором гимназии.

Денежные средства, полученные от оказания дополнительных платных

образовательных услуг, направляются в рамках утвержденной калькуляции в

следующих пропорциях:

- на оплату труда: до 50% от дохода. Административному и вспомогательному

персоналу оплата труда за счет средств, полученных от оказания платных услуг,

осуществляется в виде стимулирующих выплат;

- на начисления на выплаты по оплате труда;

- на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым

признается имущество гимназии;

- на оплату коммунальных услуг не менее 6% от дохода.

Оплата коммунальных услуг производится по окончанию проведения платных

образовательных услуг - по полугодию (декабрь, июнь) с суммы фактически

полученного дохода от оказания платных образовательных услуг.

Административному и вспомогательному персоналу оплата труда за счет

средств, полученных от оказания платных услуг, осуществляется в виде

стимулирующих выплат.

Оставшиеся после распределения средства расходуются на приобретение

основных средств и материальных запасов, на восстановление имущества,

используемого при оказании платных услуг, вне зависимости от кода вида

финансового обеспечения, по которому числится указанное имущество, а также на

иные нужды гимназии в том числе на проведение ремонтных работ, благоустройство

территории, предоставление мер поддержки, включая меры материального

стимулирования, гражданам, заключившим договор о целевом обучении, в котором

заказчиком является гимназия.

В рамках предоставляемых бесплатных услуг дополнительного образования за

счет средств бюджета муниципального образования «Город Киров» оплачиваются

следующие расходы:

- заработная плата работников, непосредственно связанных с предоставлением

бесплатной услуги дополнительного образования, с начислениями на выплаты по

оплате труда – согласно калькуляции;

- учебные расходы в части приобретения расходных материалов – согласно

калькуляции.

		2024-03-12T10:46:56+0300
	Сухотина Елена Александровна